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b·erettige de Folk, der naa en alvorlig-Løn,
til at kaldes virkelig fagdannede Folk. Gud-,
videre er Forholdet dette, at disse Folk for-
tjene en Løn, der er s«o——lso——2oo 010 højere
end den almindelige Løn, der betales Land-

arbejderne. Saa ogsaa fra det Synspunkt
maa det siges at være i høj Grad ukorrekt,
naar det ærede Medlem stemplede disse Folk
som almindelige Arbejdere Men naar jeg
gaar over derfra til at sige, at den Beskyttelse,
der er forlangt fra Cement- og Teglværks-
industriens Side, efter smin Formening til

en vis Grad er berettiget, maa jeg dog anføre,
at jeg ikke mindst søger dens Berettigelse i
det Forhold, at Arbejderne paa Cement-

fabrikkerne og Teglværkerne tjene mere end
dobbelt saa meget som almindelige Land-
arbejdere. Nej, i alt Fald for Teglværkernes
Vedkommende ligger Begrundelsen af- den

forlangte Beskyttelse i et ganske abnormt

Forhold nemlig det, at den. svenske Kyst er

saa særlig gunstig udrustet for Teglværks-
industrien, idet der lingJer Lermarker saa
nalmindelig heldig for risten, saa billigt
sat bearbejde og saa nær ved Kjøbenhavn, at

den svenske iLerindustri derved kommer til at

optage Danmarks bedste Marked paa dette

Omraade, hvilket er i høj Grad til Skade
for Teglværkerne i Danmark. Selve det
ærede Medlem vil vist være den første til at

erkende, at -Dansk Arbejde for danske Folk«
dog er den rette Teori. — Man har end-»
videre iSverige for ØseblikketToldfrihed for
Kul og man har billigere Arbejdskrcefter end

heriLandet. Deri ligge de særlige Forhold,
som gøre, at de svenske Teglværksvarer kunne

produceres billigere, og i Fragtforholdeneligger det, at de billigere unne føres til

Kjøbenhavn — Med Hensyn til Cement-

industrien er det maaske mere tvivlsomt, om

der er Anledning til at forlange nogen Be-

skyttelsestold, men jeg tror, at en moderat

Beskyttelsestold vil kunne være i de danske
Arbejderes Jnteresse. Maaske den, der er

Lorlangh er en Übetydelighed højere, end

en egentlig kan være berettiget. Dertil skal
jeg indskrænke mig-

Malzem Jeg skal ikke nægte, at hver
Gang jeg har set et Toldlovforslag forelagt
i dette høje Ting, modtager jeg det med ken

Slags blandede Følelser; thi det første
Minde, der fremstilles hver Gang, man ser
et saadant nyt Forslag, er Mindet om en

stor Mængde sgildt Tid, sgildte Kræfter
baade i og u enfor Rigs agen. Første
Gang jeg havde den Ære at deltage i en

Toldlvvbehandling i· dette Ting, var, hvis
jeg ikke husker fej, i Samlingen 1881——82,
nien man maa ingenlunde tro, at det var

første Gange, man forhandlede om en saadan
Reform. ej, der laa en hel Række Told-
lovsbehandlinger forud, som endogsaa gik
tilbage til 1872 z det er ikke blot under det

nuværende Ministerium, at Striden har
staaet; nej, det er ogsaa under det Mini-
sterium, der gik forud, den Gang da Ge-

hejmeetatsraad Krieger var Finansminister.
Naar jeg spørger mig selv efter de Foredrag,
jeg nu har hørt, om Anskuelserne da nu ere

komne hinanden nærmere, om der er større
Udsigt til Forstaaelse, om muligvis altsaa
de forskellige Anskuelser have opgivet nogle
af de Tvistepunkter, som tidligere have været

til Stede, tilstaar jeg, at jeg i de Udtalelser,
jeg har hørt fra Ordførerne fra ien anden

Side, ikke har fundet en saadan T lnærmelse,
og jeg maa sige, at efter de Udtalelser der

ere fremkomne fra det ærede 6te Medlem

for Iste Kreds (Knudsen), som førte Ordet
for den Side af Rigsdagen, hvortil han
hører, ere Uoverensstemmelserne og Vanske-
lighederne blevne endnu mange Gange større,
end de tidligere have været; thi givet er det,
at tidligere var der dog noget, vi vare enige
om. Vi vare enige om, at man ikke kunde
undvære indirekte Skatter, og man var ogsaa
i det væsentlige enig om Prineipperne, hvor-
efter disse skulde paalignes. Det ærede 6te
Medlem for Iste Kreds erklærede sig imid-
lertid for at staa paa det radikale Stand-

punkt, atindirekte Skatter skal man ikke have.
Jeg forstaar nu ikke den Begrundelse, som
han benyttede; jeg forstaar ikke Henvisnin-
gen til de 1,700 eller 1,800 Millioner Kro-
ners Prioriteter, der findes her iLandet.

Jeg sveed ikke, om det ærede Medlem vilde

konfiskere disse Prioriteter, eller om det
ærede Medlem vilde fordele Gælden paa Ar-
bejderne saaledes, at de hver fik 500 Kr. at

asbetale. Det forekommer mig, at bængDele ere lige mærkelige. Jeg forstaar he er

ikke, hvad Overskuddet paa Gasværket kom-
mer denne Sag ved; thi Statskassen faar
jo ikke en Øre af det Overskud og kan altsaa
da paa ingen Maade leve as den Jndtægt.
——— Men saa henviste den ærede Taler, som
vi isaa tit høre, til, at disse indirekte Skat-
ter skulde afløses ved en Formue- og Jnd-
tæ tsskat efter stigende Skala Ja, vi haveErsaring for, hvorledes det gaar med en

saadan Skat. Vi havde jo en, og Finans-
mmisteren foreslog, at den skulde vedblive,
men dens Fortsættelse blev forkastet i det

høje Folketing, saa vi have altsaa Erfaring
for, hvorledes det vil gaa, hvis man vil sor-
søge denne Vej. Y A -
«

Dernæst e«r der, for saa vidtangaar den
indirekte Beskatiiiiigsmaad·e, visse Prineipper,
vi have været enige om- s. Eks. at vi skulde


